
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 314,584.00 314,584.00 314,584.00 1,958,311.79 0.00 0.002,340,000.00 20,000.00 2,360,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 314,584.00 314,584.00 314,584.00 1,958,311.79 0.00 0.002,340,000.00 20,000.00 2,360,000.00

000 - sin Proyecto 0.00 314,584.00 314,584.00 314,584.00 1,958,311.79 0.00 0.002,340,000.00 20,000.00 2,360,000.00

001 - Corporación 
Municipal

0.00 182,000.00 182,000.00 182,000.00 1,117,142.86 0.00 0.001,344,000.00 0.00 1,344,000.00

000 - Sin Obra 0.00 182,000.00 182,000.00 182,000.00 1,117,142.86 0.00 0.001,344,000.00 0.00 1,344,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,344,000.00 0.00 1,344,000.00 0.00 182,000.00 182,000.00 182,000.00 1,117,142.86 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 1,069,000.00 55,000.00 1,124,000.00 0.00 182,000.00 182,000.00 182,000.00 0.00 897,142.86 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 275,000.00 55,000.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

002 - 
Alcalde/Vicealcaldesa 
Municipal

0.00 91,084.00 91,084.00 91,084.00 652,168.93 0.00 0.00758,000.00 20,000.00 778,000.00

000 - Sin Obra 0.00 91,084.00 91,084.00 91,084.00 652,168.93 0.00 0.00758,000.00 20,000.00 778,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

756,000.00 0.00 756,000.00 0.00 91,084.00 91,084.00 91,084.00 630,168.93 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 540,000.00 0.00 540,000.00 0.00 65,084.00 65,084.00 65,084.00 0.00 463,168.93 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 0.00 59,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 20,000.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 20,000.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal

0.00 41,500.00 41,500.00 41,500.00 189,000.00 0.00 0.00238,000.00 0.00 238,000.00

000 - Sin Obra 0.00 41,500.00 41,500.00 41,500.00 189,000.00 0.00 0.00238,000.00 0.00 238,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

238,000.00 0.00 238,000.00 0.00 41,500.00 41,500.00 41,500.00 189,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 41,500.00 41,500.00 41,500.00 0.00 128,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 34,000.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 218,633.10 218,633.10 218,633.10 2,539,745.88 0.00 0.001,650,976.70 1,147,829.67 2,798,806.37

00 - Sin Sub Programa 0.00 218,633.10 218,633.10 218,633.10 2,539,745.88 0.00 0.001,650,976.70 1,147,829.67 2,798,806.37

000 - Sin Proyecto 0.00 218,633.10 218,633.10 218,633.10 2,539,745.88 0.00 0.001,650,976.70 1,147,829.67 2,798,806.37

001 - Tesoreria Municipal 0.00 109,936.05 109,936.05 109,936.05 2,030,942.93 0.00 0.001,033,976.70 1,131,829.67 2,165,806.37

000 - Sin Obra 0.00 109,936.05 109,936.05 109,936.05 2,030,942.93 0.00 0.001,033,976.70 1,131,829.67 2,165,806.37

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

853,000.00 420,000.00 1,273,000.00 0.00 93,197.05 93,197.05 93,197.05 1,165,605.90 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 578,982.70 70,000.00 648,982.70 0.00 83,197.05 83,197.05 83,197.05 0.00 585,785.65 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 57,017.30 0.00 57,017.30 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 12,820.25 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 76,000.00 25,000.00 101,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 76,000.00 0.00 76,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 50,000.00 300,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,778.46 348,829.67 449,608.13 0.00 15,739.00 15,739.00 15,739.00 409,238.79 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

10,236.00 14,000.00 24,236.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,648.80 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

7,000.00 200,000.00 207,000.00 0.00 5,700.00 5,700.00 5,700.00 0.00 205,427.86 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

0.00 9,829.67 9,829.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,829.67 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

100.00 3,000.00 3,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,100.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,850.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 20,000.00 80,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 500.00 17,000.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 6,539.00 6,539.00 6,539.00 0.00 2,440.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

3,942.46 0.00 3,942.46 0.00 500.00 500.00 500.00 0.00 3,442.46 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

80,198.24 163,000.00 243,198.24 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 256,098.24 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

0.00 35,000.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

16,845.70 15,000.00 31,845.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,845.70 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

17,000.00 60,000.00 77,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 5,312.44 0.00 5,312.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,312.44 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 500.00 45,000.00 45,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,500.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00
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36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

400.00 0.00 400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

100.00 8,000.00 8,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,100.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

4,040.10 0.00 4,040.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,940.10 0.00 0.00

39300 11-001-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Departamento de 
Presupuesto Y 
Contabilidad 
Municipal

0.00 39,500.00 39,500.00 39,500.00 194,000.00 0.00 0.00225,000.00 16,000.00 241,000.00

000 - Sin Obra 0.00 39,500.00 39,500.00 39,500.00 194,000.00 0.00 0.00225,000.00 16,000.00 241,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

224,000.00 0.00 224,000.00 0.00 39,500.00 39,500.00 39,500.00 177,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 158,000.00 0.00 158,000.00 0.00 39,500.00 39,500.00 39,500.00 0.00 118,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 34,000.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 16,000.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 16,000.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

003 - Administración 
Catastral

0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 176,000.00 0.00 0.00224,000.00 0.00 224,000.00

000 - Sin Obra 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 176,000.00 0.00 0.00224,000.00 0.00 224,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

224,000.00 0.00 224,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 176,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

004 - Administración 
Tributaria

0.00 29,197.05 29,197.05 29,197.05 138,802.95 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

000 - Sin Obra 0.00 29,197.05 29,197.05 29,197.05 138,802.95 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 29,197.05 29,197.05 29,197.05 138,802.95 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 29,197.05 29,197.05 29,197.05 0.00 90,802.95 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 84,394.10 84,394.10 84,394.10 369,211.80 0.00 0.00476,000.00 0.00 476,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 84,394.10 84,394.10 84,394.10 369,211.80 0.00 0.00476,000.00 0.00 476,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 84,394.10 84,394.10 84,394.10 369,211.80 0.00 0.00476,000.00 0.00 476,000.00

001 - Dirección Municipal 
de Justicia

0.00 29,197.05 29,197.05 29,197.05 119,605.90 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

000 - Sin Obra 0.00 29,197.05 29,197.05 29,197.05 119,605.90 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 29,197.05 29,197.05 29,197.05 119,605.90 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 103,941.00 0.00 103,941.00 0.00 29,197.05 29,197.05 29,197.05 0.00 74,743.95 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 28,059.00 0.00 28,059.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,861.95 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

002 - Renovación, 
conservacion y 
Mejoramiento de Los 
Recursos Naturales  

0.00 29,197.05 29,197.05 29,197.05 119,605.90 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

000 - sin Obra 0.00 29,197.05 29,197.05 29,197.05 119,605.90 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 29,197.05 29,197.05 29,197.05 119,605.90 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 103,941.00 0.00 103,941.00 0.00 29,197.05 29,197.05 29,197.05 0.00 74,743.95 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 28,059.00 0.00 28,059.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,861.95 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

003 - Oficial de 
Informacion Publica

0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 130,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

000 - Sin Obra 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 130,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 130,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 0.00 94,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES 0.00 58,394.10 58,394.10 58,394.10 239,211.80 0.00 0.00308,000.00 0.00 308,000.00

00 - Sin Subprograma 0.00 58,394.10 58,394.10 58,394.10 239,211.80 0.00 0.00308,000.00 0.00 308,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 58,394.10 58,394.10 58,394.10 239,211.80 0.00 0.00308,000.00 0.00 308,000.00

001 - Encargada de la 
Oficina de la Mujer

0.00 29,197.05 29,197.05 29,197.05 119,605.90 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

000 - Sin Obra 0.00 29,197.05 29,197.05 29,197.05 119,605.90 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 29,197.05 29,197.05 29,197.05 119,605.90 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 103,941.00 0.00 103,941.00 0.00 29,197.05 29,197.05 29,197.05 0.00 74,743.95 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 28,059.00 0.00 28,059.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,861.95 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

002 - Encargado (a) 
Defensoria de la 
Niñez

0.00 29,197.05 29,197.05 29,197.05 119,605.90 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

000 - Sin Obra 0.00 29,197.05 29,197.05 29,197.05 119,605.90 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 29,197.05 29,197.05 29,197.05 119,605.90 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 103,941.00 0.00 103,941.00 0.00 29,197.05 29,197.05 29,197.05 0.00 74,743.95 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 28,059.00 0.00 28,059.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,861.95 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11 - INVERSION PROPIA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 596,498.75 0.00 0.00596,498.75 0.00 596,498.75

01 - Construccion, 
Mantenimiento y Reparacion 
de Obras

0.00 0.00 0.00 0.00 596,498.75 0.00 0.00596,498.75 0.00 596,498.75

001 - Construccion de Caja 
Puente Santiago Quetera

0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00225,000.00 0.00 225,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00225,000.00 0.00 225,000.00

001 - Construccion de 
Caja Puente 
Santiago Quetera

0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00225,000.00 0.00 225,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

225,000.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

225,000.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
alcantarillas en Caserio 
La Calera Guachipilincito

0.00 0.00 0.00 0.00 146,498.75 0.00 0.00146,498.75 0.00 146,498.75

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 146,498.75 0.00 0.00146,498.75 0.00 146,498.75

001 - Construccion de 
alcantarillas en 
Caserio La Calera 
Guachipilincito

0.00 0.00 0.00 0.00 146,498.75 0.00 0.00146,498.75 0.00 146,498.75

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

146,498.75 0.00 146,498.75 0.00 0.00 0.00 0.00 146,498.75 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

146,498.75 0.00 146,498.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 146,498.75 0.00 0.00
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003 - Construcción de Cerca 
Perimetral Campo de 
Futbol Barrio Morazan 
Jiquinlaca

0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00225,000.00 0.00 225,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00225,000.00 0.00 225,000.00

001 - Construcción de 
Cerca Perimetral 
Campo de Futbol 
Barrio Morazan 
Jiquinlaca

0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00225,000.00 0.00 225,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

225,000.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

225,000.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00

12 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
POLITICO 35%

0.00 145,405.00 145,405.00 145,405.00 11,795,272.21 0.00 0.006,511,296.47 5,417,861.92 11,929,158.39

01 - Sector Salud 0.00 26,300.00 26,300.00 26,300.00 2,091,063.82 0.00 0.001,640,000.00 480,345.00 2,120,345.00

000 - Sin proyecto 0.00 26,300.00 26,300.00 26,300.00 1,301,063.82 0.00 0.001,300,000.00 30,345.00 1,330,345.00

001 - Sector Salud 
Subsidios Convenios

0.00 0.00 0.00 0.00 495,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 495,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 495,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 495,000.00 0.00 0.00

002 - Sector Salud 
Ayudas Sociales 

0.00 26,300.00 26,300.00 26,300.00 412,368.82 0.00 0.00400,000.00 30,345.00 430,345.00

000 - Sin Obra 0.00 26,300.00 26,300.00 26,300.00 412,368.82 0.00 0.00400,000.00 30,345.00 430,345.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 30,345.00 430,345.00 0.00 26,300.00 26,300.00 26,300.00 412,368.82 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 30,345.00 30,345.00 0.00 20,300.00 20,300.00 20,300.00 0.00 10,410.11 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 401,958.71 0.00 0.00

003 - Sector Salud Sin 
Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 393,695.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 393,695.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 393,695.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 393,695.00 0.00 0.00

001 -  Ampliacion de Centro 
de Salud Guajiniquil 

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

001 - Ampliacion De 
Centro De Salud 
Guajiniquil

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

002 -  Construccion de sala 
de espera y baños centro 
de salud Jiquinlaca 

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

000 - Sin Activiad 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

001 - Construccion De 
Sala De Espera Y 
Baños Centro De 
Salud Jiquinlaca

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
Proyecto de Agua de las 
Comunidades de Barrio 
Nuevo, La la laguna y 
San Nicolas

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

001 - Mejoramiento 
De Proyecto De 
Agua De Las 
Comunidades De 
Barrio Nuevo, La 
La Laguna Y San 
Nicolas

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00
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004 - Mejoramiento de 
Proyecto de Agua de la 
comunidad de 
Guajiniquil

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

001 - Mejoramiento 
De Proyecto De 
Agua De La 
Comunidad De 
Guajiniquil

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

02 - Sector Educacion 0.00 119,105.00 119,105.00 119,105.00 6,219,340.49 0.00 0.002,433,928.57 3,887,516.92 6,321,445.49

000 - Sin Proyecto 0.00 44,105.00 44,105.00 44,105.00 1,388,880.49 0.00 0.001,333,928.57 52,056.92 1,385,985.49

001 - Sector Educacion 
Convenios

0.00 44,105.00 44,105.00 44,105.00 757,951.92 0.00 0.00700,000.00 52,056.92 752,056.92

000 - Sin Obra 0.00 44,105.00 44,105.00 44,105.00 757,951.92 0.00 0.00700,000.00 52,056.92 752,056.92

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 52,056.92 752,056.92 0.00 44,105.00 44,105.00 44,105.00 757,951.92 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

700,000.00 39,951.92 739,951.92 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 0.00 757,951.92 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 12,105.00 12,105.00 0.00 12,105.00 12,105.00 12,105.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Sector Educacion 
Ayudas Sociales

0.00 0.00 0.00 0.00 397,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 397,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 397,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 397,000.00 0.00 0.00

003 - Compra De 
Instrumentos Para 
Bandas De Centros 
Educativos

0.00 0.00 0.00 0.00 233,928.57 0.00 0.00233,928.57 0.00 233,928.57

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 233,928.57 0.00 0.00233,928.57 0.00 233,928.57

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

233,928.57 0.00 233,928.57 0.00 0.00 0.00 0.00 233,928.57 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

233,928.57 0.00 233,928.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 233,928.57 0.00 0.00

001 - Construcción de Cerca 
Perimetral de  Escuela de 
San Miguelillo 

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

000 - sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

001 - Construcción De 
Cerca Perimetral 
De Escuela De 
San Miguelillo

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

002 -  Construcción de Cerca 
Perimetral de Escuela 
Republica de Costa Rica 
San Nicolas 

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

001 - Construcción De 
Cerca Perimetral 
De Escuela 
Republica De 
Costa Rica San 
Nicolas

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

003 -  Construcción de 
Juegos Infantiles Kínder 
de ABC Jiquinlaca 

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

001 - Construcción De 
Juegos Infantiles 
Kínder De ABC 
Jiquinlaca

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00
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004 -  Construcción de 
Techos de Juegos 
infantiles de 5 Centros 
de Prebásica la laguna, 
Santiago, Guajiniquil, 
Cerrón y Guachipilincito  

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción De 
Techos De Juegos 
Infantiles De 5 
Centros De 
Prebásica La 
Laguna, Santiago, 
Guajiniquil, 
Cerrón Y 
Guachipilincito

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 -  Construcción de 
Kiosko C.B. Francisco 
Beltan Colomarigua 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción De 
Kiosko C.B. 
Francisco Beltand 
Colomarigua

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 -  Mejoramiento de 
Salón de la Escuela 
Claudio  Barrera la 
Laguna  

0.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 65,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 65,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

001 - Mejoramiento 
De Salón De La 
Escuela Claudio 
Barrera La Laguna

0.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 65,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 65,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

007 - Construccion De 
Graderia Del Campo De 
Santiago

0.00 0.00 0.00 0.00 215,000.00 0.00 0.00215,000.00 0.00 215,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 215,000.00 0.00 0.00215,000.00 0.00 215,000.00

001 - Construccion De 
Graderia Del 
Campo De 
Santiago

0.00 0.00 0.00 0.00 215,000.00 0.00 0.00215,000.00 0.00 215,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

215,000.00 0.00 215,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 215,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

215,000.00 0.00 215,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 215,000.00 0.00 0.00

008 - DEMOLICION Y 
CONSTRUCCION DE 2 
AULAS TIPO (6*8M) EN 
ESCUELA REPUBLICA DE 
CUBA  COMUNIDAD 
PLAN VERDE.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,374,997.30 0.00 0.000.00 1,374,997.30 1,374,997.30

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,374,997.30 0.00 0.000.00 1,374,997.30 1,374,997.30

001 - DEMOLICION Y 
CONSTRUCCION 
DE 2 AULAS TIPO 
(6*8M) EN 
ESCUELA 
REPUBLICA DE 
CUBA  
COMUNIDAD 
PLAN VERDE.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,374,997.30 0.00 0.000.00 1,374,997.30 1,374,997.30

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,374,997.30 1,374,997.30 0.00 0.00 0.00 0.00 1,374,997.30 0.00 0.00

47110 14-011-06 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 1,374,997.30 1,374,997.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,374,997.30 0.00 0.00

009 - DEMOLICION Y 
CONSTRUCCION DE 1 
AULA TIPO (6.85*8M) 
CENTRO EDUCATIVO 
JARDIN DE NIÑOS 
CINCO ESTRELLAS 
COMUNIDAD BARRIO 
NUEVO 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,086,545.24 0.00 0.000.00 1,086,545.24 1,086,545.24

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,086,545.24 0.00 0.000.00 1,086,545.24 1,086,545.24
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001 - DEMOLICION Y 
CONSTRUCCION 
DE 1 AULA TIPO 
(6.85*8M) 
CENTRO 
EDUCATIVO 
JARDIN DE 
NIÑOS CINCO 
ESTRELLAS 
COMUNIDAD 
BARRIO NUEVO 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,086,545.24 0.00 0.000.00 1,086,545.24 1,086,545.24

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,086,545.24 1,086,545.24 0.00 0.00 0.00 0.00 1,086,545.24 0.00 0.00

47110 14-011-06 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 1,086,545.24 1,086,545.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,086,545.24 0.00 0.00

010 - MEJORAMIENTO DE 
TECHO CIELO FALSO Y 
PINTURA CENTRO 
EDUCATIVO REPUBLICA 
DE ARGENTINA 
COMUNIDAD EL RODEO

0.00 0.00 0.00 0.00 442,670.16 0.00 0.000.00 442,670.16 442,670.16

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 442,670.16 0.00 0.000.00 442,670.16 442,670.16

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE TECHO CIELO 
FALSO Y PINTURA 
CENTRO 
EDUCATIVO 
REPUBLICA DE 
ARGENTINA 
COMUNIDAD EL 
RODEO

0.00 0.00 0.00 0.00 442,670.16 0.00 0.000.00 442,670.16 442,670.16

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 442,670.16 442,670.16 0.00 0.00 0.00 0.00 442,670.16 0.00 0.00

23400 14-011-06 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 442,670.16 442,670.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 442,670.16 0.00 0.00

011 - MEJORAMIENTO DE 
CIELO FALSO 5 AULAS Y 
PINTURA EN 11 AULAS  
CENTRO DE DUCACION 
PEDRO NUFIO ALDEA 
JIQUINLACA 

0.00 0.00 0.00 0.00 331,247.30 0.00 0.000.00 331,247.30 331,247.30

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 331,247.30 0.00 0.000.00 331,247.30 331,247.30
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001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CIELO FALSO 5 
AULAS Y 
PINTURA EN 11 
AULAS  CENTRO 
DE DUCACION 
PEDRO NUFIO 
ALDEA 
JIQUINLACA 

0.00 0.00 0.00 0.00 331,247.30 0.00 0.000.00 331,247.30 331,247.30

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 331,247.30 331,247.30 0.00 0.00 0.00 0.00 331,247.30 0.00 0.00

23400 14-011-06 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 331,247.30 331,247.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 331,247.30 0.00 0.00

012 - Construccion de Cerca 
Perimetral en Centro de 
Educacion Basica 
Francisco Beltrand, 
ubicado en Comunidad 
de Colomarigua

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

001 - Construccion De 
Cerca Perimetral 
En Centro De 
Educacion Basica 
Francisco 
Beltrand, Ubicado 
En Comunidad De 
Colomarigua

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

013 - Construccion de cerca 
perimetral de la escuela 
de la Comunidad de El 
Ocote

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - Construccion De 
Cerca Perimetral 
De La Escuela De 
La Comunidad De 
El Ocote

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

014 - Construccion de cerca 
perimetral de la kinder 
de la Aldea De Santiago 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - Construccion De 
Cerca Perimetral 
De La Kinder De 
La Aldea De 
Santiago

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - Sector De La Niñez 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00190,000.00 0.00 190,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00190,000.00 0.00 190,000.00

001 - Area De La Niñez 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00190,000.00 0.00 190,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00190,000.00 0.00 190,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

190,000.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

190,000.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00

04 - Sector Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 3,294,867.90 0.00 0.002,247,367.90 1,050,000.00 3,297,367.90

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 469,867.90 0.00 0.00472,367.90 0.00 472,367.90

001 - Sector Vivienda, 
Techos, Pilas, 
Cemento, Arena

0.00 0.00 0.00 0.00 397,500.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 397,500.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 397,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 397,500.00 0.00 0.00

002 -  Compra de 
Instrumentos 
Musicales Iglesia 
Catolica Las cuevitas 

0.00 0.00 0.00 0.00 72,367.90 0.00 0.0072,367.90 0.00 72,367.90

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 72,367.90 0.00 0.0072,367.90 0.00 72,367.90
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

72,367.90 0.00 72,367.90 0.00 0.00 0.00 0.00 72,367.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

72,367.90 0.00 72,367.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,367.90 0.00 0.00

001 -  Construccion Caja 
Puente barrio las 
mercedes calle de la cruz 
misionera Jiquinlaca 

0.00 0.00 0.00 0.00 440,000.00 0.00 0.00440,000.00 0.00 440,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 440,000.00 0.00 0.00440,000.00 0.00 440,000.00

001 -  Construccion 
Caja Puente 
barrio las 
Mercedes calle de 
la cruz misionera 
Jiquinlaca 

0.00 0.00 0.00 0.00 440,000.00 0.00 0.00440,000.00 0.00 440,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

440,000.00 0.00 440,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 440,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

440,000.00 0.00 440,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 440,000.00 0.00 0.00

002 -  Construcción de 
Huellas el Amatillo Hoja 
Blanca  

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - Construcción De 
Huellas El 
Amatillo Hoja 
Blanca

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Concreto ciclópeo  El 
Centro De Barrio Nuevo 

0.00 0.00 0.00 0.00 265,000.00 0.00 0.00265,000.00 0.00 265,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 265,000.00 0.00 0.00265,000.00 0.00 265,000.00

001 - Construcción De 
Concreto Ciclópeo 
El Centro De 
Barrio Nuevo

0.00 0.00 0.00 0.00 265,000.00 0.00 0.00265,000.00 0.00 265,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

265,000.00 0.00 265,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 265,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

265,000.00 0.00 265,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 265,000.00 0.00 0.00
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004 -  Construcción de 
Concreto Ciclópeo 
Meranca Concepción  

0.00 0.00 0.00 0.00 340,000.00 0.00 0.00340,000.00 0.00 340,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 340,000.00 0.00 0.00340,000.00 0.00 340,000.00

001 - Construcción De 
Concreto Ciclópeo 
Meranca 
Concepción

0.00 0.00 0.00 0.00 340,000.00 0.00 0.00340,000.00 0.00 340,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

340,000.00 0.00 340,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 340,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

340,000.00 0.00 340,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 340,000.00 0.00 0.00

005 - Apertura De Calle de la 
Guaruma Hacia El Rio 
Negro

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

000 -  Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

001 - Apertura De 
Calle de la 
Guaruma Hacia El 
Rio Negro

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

006 - Construccion de 
alcantarillas en la calle 
hacia caserio la calera 
Guachipilincito

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Construccion De 
Alcantarillas En La 
Calle Hacia 
Caserio La Calera 
Guachipilincito

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

007 - Construccion de 
Concreto Ciclopeo  barrio 
San Pablo Jiquinlaca El 
Mangon 

0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00190,000.00 0.00 190,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00190,000.00 0.00 190,000.00
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001 - Construccion De 
Concreto Ciclopeo 
Barrio San Pablo 
Jiquinlaca El 
Mangon

0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00190,000.00 0.00 190,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

190,000.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

190,000.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00

008 -  Construccion de 
huellas plan Verde  

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 -  Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construccion De 
Huellas Plan 
Verde

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

009 - Mejoramiento de Salon 
Comunal, Comunidad de 
El Dorado

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - Mejoramiento 
De Salon 
Comunal, 
Comunidad De El 
Dorado

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

010 - Construccion De Casa 
Cultural, Ubicado En La 
Comunidad San 
Miguelillo

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

001 - Construccion De 
Casa Cultural, 
Ubicado En La 
Comunidad San 
Miguelillo

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

011 - Mejoramiento de Salon 
Comunal, San Rafael 
Jiquinlaca

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - Mejoramiento 
De Salon 
Comunal, San 
Rafael Jiquinlaca

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

012 - Ampliacion de 
Eletrificacion Caserio Ojo 
de Agua, San Jeronimo

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

001 - Ampliacion De 
Eletrificacion 
Caserio Ojo De 
Agua, San 
Jeronimo

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

013 - Ampliacion de 
Eletrificacion El 
Quequeste, San Nicolas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

001 - Ampliacion De 
Eletrificacion El 
Quequeste, San 
Nicolas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

014 - apertura de calle  
barrio los Sanchez 
Calucica

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00
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001 - apertura de 
calle  barrio los 
Sanchez Calucica

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

015 - Red Vial 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - Mantenimiento Red  
Vial

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

13 - ATENCION A LA MUJER 5% 0.00 0.00 0.00 0.00 1,249,334.63 0.00 0.00930,185.21 305,707.41 1,235,892.62

01 - Prevencion de Violencia 
20%

0.00 0.00 0.00 0.00 247,178.52 0.00 0.00186,037.04 61,141.48 247,178.52

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 247,178.52 0.00 0.00186,037.04 61,141.48 247,178.52

001 - Eje De Prevencion 
de Violencia 20%

0.00 0.00 0.00 0.00 247,178.52 0.00 0.00186,037.04 61,141.48 247,178.52

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 247,178.52 0.00 0.00186,037.04 61,141.48 247,178.52

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

186,037.04 61,141.48 247,178.52 0.00 0.00 0.00 0.00 247,178.52 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

186,037.04 61,141.48 247,178.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 247,178.52 0.00 0.00

02 - Economia 30% 0.00 0.00 0.00 0.00 391,309.80 0.00 0.00279,055.56 91,712.23 370,767.79

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 391,309.80 0.00 0.00279,055.56 91,712.23 370,767.79

001 - Eje de Economia 
30%

0.00 0.00 0.00 0.00 391,309.80 0.00 0.00279,055.56 91,712.23 370,767.79

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 391,309.80 0.00 0.00279,055.56 91,712.23 370,767.79

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

279,055.56 91,712.23 370,767.79 0.00 0.00 0.00 0.00 391,309.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

279,055.56 91,712.23 370,767.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 391,309.80 0.00 0.00

03 - Participacion Social Y 
Politica 10%

0.00 0.00 0.00 0.00 123,589.26 0.00 0.0093,018.52 30,570.74 123,589.26

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 123,589.26 0.00 0.0093,018.52 30,570.74 123,589.26

001 - Eje Participacion 
Social Y Politica 10%

0.00 0.00 0.00 0.00 123,589.26 0.00 0.0093,018.52 30,570.74 123,589.26
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 123,589.26 0.00 0.0093,018.52 30,570.74 123,589.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

93,018.52 30,570.74 123,589.26 0.00 0.00 0.00 0.00 123,589.26 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

93,018.52 30,570.74 123,589.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,589.26 0.00 0.00

04 - Salud 20% 0.00 0.00 0.00 0.00 240,078.52 0.00 0.00186,037.04 61,141.48 247,178.52

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 240,078.52 0.00 0.00186,037.04 61,141.48 247,178.52

001 - Eje de Salud 20% 0.00 0.00 0.00 0.00 240,078.52 0.00 0.00186,037.04 61,141.48 247,178.52

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 240,078.52 0.00 0.00186,037.04 61,141.48 247,178.52

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

186,037.04 61,141.48 247,178.52 0.00 0.00 0.00 0.00 240,078.52 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

186,037.04 61,141.48 247,178.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,078.52 0.00 0.00

05 - Educacion 10% 0.00 0.00 0.00 0.00 123,589.26 0.00 0.0093,018.52 30,570.74 123,589.26

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 123,589.26 0.00 0.0093,018.52 30,570.74 123,589.26

001 - Eje de Educacion 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 123,589.26 0.00 0.0093,018.52 30,570.74 123,589.26

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 123,589.26 0.00 0.0093,018.52 30,570.74 123,589.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

93,018.52 30,570.74 123,589.26 0.00 0.00 0.00 0.00 123,589.26 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

93,018.52 30,570.74 123,589.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,589.26 0.00 0.00

06 - Ambiente 10% 0.00 0.00 0.00 0.00 123,589.27 0.00 0.0093,018.53 30,570.74 123,589.27

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 123,589.27 0.00 0.0093,018.53 30,570.74 123,589.27

001 - Eje de Ambiente 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 123,589.27 0.00 0.0093,018.53 30,570.74 123,589.27

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 123,589.27 0.00 0.0093,018.53 30,570.74 123,589.27

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

93,018.53 30,570.74 123,589.27 0.00 0.00 0.00 0.00 123,589.27 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

93,018.53 30,570.74 123,589.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,589.27 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA 20%

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 4,940,808.37 0.00 0.003,720,740.84 1,227,829.67 4,948,570.51

01 - Seguridad Ciudadana 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 2,172,768.82 0.00 0.001,227,104.15 957,829.67 2,184,933.82

000 - Sin Proyecto 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 392,835.00 0.00 0.00400,000.00 5,000.00 405,000.00

001 - Subsidios de 
Seguridad Ciudadana, 
Sin fines de lucro

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 392,835.00 0.00 0.00400,000.00 5,000.00 405,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 392,835.00 0.00 0.00400,000.00 5,000.00 405,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 5,000.00 405,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 392,835.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 392,500.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 335.00 0.00 0.00

001 -  Construccion de 
Edificio Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,061,363.31 0.00 0.00681,363.31 380,000.00 1,061,363.31

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,061,363.31 0.00 0.00681,363.31 380,000.00 1,061,363.31

001 - Construccion De 
Edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,061,363.31 0.00 0.00681,363.31 380,000.00 1,061,363.31

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

681,363.31 380,000.00 1,061,363.31 0.00 0.00 0.00 0.00 1,061,363.31 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

681,363.31 380,000.00 1,061,363.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,061,363.31 0.00 0.00

002 -  Construccion de Caja 
Puente  el Baquero 
Guachipilincito 

0.00 0.00 0.00 0.00 145,740.84 0.00 0.00145,740.84 0.00 145,740.84

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 145,740.84 0.00 0.00145,740.84 0.00 145,740.84

001 -  Construccion 
de Caja Puente  el 
Baquero 
Guachipilincito 

0.00 0.00 0.00 0.00 145,740.84 0.00 0.00145,740.84 0.00 145,740.84

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

145,740.84 0.00 145,740.84 0.00 0.00 0.00 0.00 145,740.84 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

145,740.84 0.00 145,740.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 145,740.84 0.00 0.00

003 - Construccion de Muro 
en Calle hacia el 
Quebrachal

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

001 - Construccion de 
Muro en Calle 
hacia el 
Quebrachal

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - Sector Red Vial 0.00 0.00 0.00 0.00 422,829.67 0.00 0.000.00 422,829.67 422,829.67
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001 - Mantenimiento Red 
vial

0.00 0.00 0.00 0.00 422,829.67 0.00 0.000.00 422,829.67 422,829.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 422,829.67 0.00 0.000.00 422,829.67 422,829.67

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 422,829.67 422,829.67 0.00 0.00 0.00 0.00 422,829.67 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 422,829.67 422,829.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 422,829.67 0.00 0.00

02 -  Participacion Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 642,000.00 0.00 0.00655,000.00 0.00 655,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 642,000.00 0.00 0.00655,000.00 0.00 655,000.00

001 - Subsidios de 
Participacion 
Ciudadana ayudas 
Sociales y Sin fines de 
lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 642,000.00 0.00 0.00655,000.00 0.00 655,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 642,000.00 0.00 0.00655,000.00 0.00 655,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

655,000.00 0.00 655,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 642,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

655,000.00 0.00 655,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 642,000.00 0.00 0.00

03 - Cultura de paz y 
convivencia

0.00 0.00 0.00 0.00 1,336,039.55 0.00 0.001,168,636.69 120,000.00 1,288,636.69

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 417,402.86 0.00 0.00250,000.00 120,000.00 370,000.00

001 - Subsidios de 
Cultura de paz y 
convivencia, Sin fines 
de lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 417,402.86 0.00 0.00250,000.00 120,000.00 370,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 417,402.86 0.00 0.00250,000.00 120,000.00 370,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 120,000.00 370,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 417,402.86 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 120,000.00 370,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 417,402.86 0.00 0.00

001 -  Contraparte Municipal 
en Construccion de casa 
Cural de Iglesia, catolica 
Concepcion Centro 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividas 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - Contraparte 
Municipal En 
Construccion De 
Casa Cural De 
Iglesia, Catolica 
Concepcion 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 -  Reconstruccion Iglesia 
Catolica, Jiquinlaca 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Reconstruccion 
Iglesia Catolica, 
Jiquinlaca

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 -  Mejoramiento de 
Iglesia santidad santiago 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento 
De Iglesia 
Santidad Santiago

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 -  Mejoramiento de  
Iglesia Evangelica, Barrio 
Suyapa, Jiquinlaca 

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

001 - Mejoramiento 
De Iglesia 
Evangelica, Barrio 
Suyapa, 
Jiquinlaca

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00
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005 -  Mejoramiento de 
Iglesia Misionera 
Concepcion  

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento 
De Iglesia 
Misionera 
Concepcion

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 -  Construccion de 
Paviomento de concreto 
ciclopeo las cuevitas, 
Jiquinlaca Desvio Nueva  

0.00 0.00 0.00 0.00 93,636.69 0.00 0.0093,636.69 0.00 93,636.69

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 93,636.69 0.00 0.0093,636.69 0.00 93,636.69

001 - Construccion De 
Paviomento De 
Concreto Ciclopeo 
Las Cuevitas, 
Jiquinlaca Desvio 
Nueva

0.00 0.00 0.00 0.00 93,636.69 0.00 0.0093,636.69 0.00 93,636.69

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

93,636.69 0.00 93,636.69 0.00 0.00 0.00 0.00 93,636.69 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

93,636.69 0.00 93,636.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,636.69 0.00 0.00

007 -  Contraparte Municipal 
en Construccion de la 
Iglesia Ministerion 
Camino de Salvacion 
Barrio Suyapa 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Contraparte 
Municipal En 
Construccion De 
La Iglesia 
Ministerion 
Camino De 
Salvacion Barrio 
Suyapa

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

04 - Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 790,000.00 0.00 0.00670,000.00 150,000.00 820,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Subsidios de 
Deportes sin fines de 
lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

001 -  Restauracion de 
Graderias y  construccion 
de techado, campo de 
futbol el pacun 

0.00 0.00 0.00 0.00 345,000.00 0.00 0.00345,000.00 0.00 345,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 345,000.00 0.00 0.00345,000.00 0.00 345,000.00

001 - Restauracion 
De Graderias Y 
Construccion De 
Techado, Campo 
De Futbol El 
Pacun

0.00 0.00 0.00 0.00 345,000.00 0.00 0.00345,000.00 0.00 345,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

345,000.00 0.00 345,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 345,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

345,000.00 0.00 345,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 345,000.00 0.00 0.00

002 -  Nivelacion y Relleno 
del campo de futbol 
caserio las chorchas 

0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00225,000.00 0.00 225,000.00

000 - sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00225,000.00 0.00 225,000.00

001 - Nivelacion Y 
Relleno Del 
Campo De Futbol 
Caserio Las 
Chorchas

0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00225,000.00 0.00 225,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

225,000.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

225,000.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00
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003 - Mejoramiento de 
Campo con Sistema de 
Riego por Aspercion 
Automatizado,  Cancha 
de Futbol Santiago

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

001 - Mejoramiento 
De Campo Con 
Sistema De Riego 
Por Aspercion 
Automatizado, 
Cancha De Futbol 
Santiago

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

15 -  FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMININISTRATIVO 
Y ECONOMICO 10%

0.00 416,884.26 416,884.26 416,884.26 2,409,294.55 0.00 0.001,860,370.42 1,004,217.83 2,864,588.25

01 - Actividades Productivas 0.00 7,550.00 7,550.00 7,550.00 584,071.85 0.00 0.00560,370.42 7,550.00 567,920.42

000 - Sin Proyecto 0.00 7,550.00 7,550.00 7,550.00 584,071.85 0.00 0.00560,370.42 7,550.00 567,920.42

001 -  Subsidio para 
Actividades 
Productivas 

0.00 7,550.00 7,550.00 7,550.00 584,071.85 0.00 0.00560,370.42 7,550.00 567,920.42

000 - Sin Obra 0.00 7,550.00 7,550.00 7,550.00 584,071.85 0.00 0.00560,370.42 7,550.00 567,920.42

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

560,370.42 7,550.00 567,920.42 0.00 7,550.00 7,550.00 7,550.00 584,071.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

560,370.42 0.00 560,370.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 584,071.85 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 7,550.00 7,550.00 0.00 7,550.00 7,550.00 7,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 -  Fortalecimiento de 
capacidades administrativas

0.00 120,394.10 120,394.10 120,394.10 117,495.03 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 120,394.10 120,394.10 120,394.10 117,495.03 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Fortalecimiento De 
Capacidades 
Administrativas

0.00 120,394.10 120,394.10 120,394.10 117,495.03 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 120,394.10 120,394.10 120,394.10 117,495.03 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 120,394.10 120,394.10 120,394.10 117,495.03 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 120,394.10 120,394.10 120,394.10 0.00 117,495.03 0.00 0.00

03 - Sector Red Vial 0.00 288,940.16 288,940.16 288,940.16 1,506,441.81 0.00 0.001,000,000.00 795,381.97 1,795,381.97

001 - Mantenimiento Red 
vial 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,260,128.97 0.00 0.001,000,000.00 260,128.97 1,260,128.97

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,260,128.97 0.00 0.001,000,000.00 260,128.97 1,260,128.97

001 - Mantenimiento 
Red Vial

0.00 0.00 0.00 0.00 1,260,128.97 0.00 0.001,000,000.00 260,128.97 1,260,128.97

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 260,128.97 1,260,128.97 0.00 0.00 0.00 0.00 1,260,128.97 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 260,128.97 1,260,128.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,260,128.97 0.00 0.00

002 - Reparación de tramo 
Carretero de Jiquinlaca 
hacia Calusica y 
Guachipilíncito 4 Km

0.00 288,940.16 288,940.16 288,940.16 96,312.84 0.00 0.000.00 385,253.00 385,253.00

001 - Reparación de 
tramo Carretero de 
Jiquinlaca hacia 
Calusica y 
Guachipilíncito 4 Km

0.00 288,940.16 288,940.16 288,940.16 96,312.84 0.00 0.000.00 385,253.00 385,253.00

000 - Sin Obra 0.00 288,940.16 288,940.16 288,940.16 96,312.84 0.00 0.000.00 385,253.00 385,253.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 385,253.00 385,253.00 0.00 288,940.16 288,940.16 288,940.16 96,312.84 0.00 0.00

23400 14-011-05 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 14-011-07 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 385,253.00 385,253.00 0.00 288,940.16 288,940.16 288,940.16 0.00 96,312.84 0.00 0.00

003 - Construccion de 
Huellas El Espino, 
Santiago

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

001 - Construccion De 
Huellas El Espino, 
Santiago

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

04 - Cuota a Mancomunidad 
AMFI

0.00 0.00 0.00 0.00 201,285.86 0.00 0.000.00 201,285.86 201,285.86
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000 -  Membresia , cuotas a 
organismos del estado 
de Honduras

0.00 0.00 0.00 0.00 201,285.86 0.00 0.000.00 201,285.86 201,285.86

001 -  Cuota 
Mancomunidad AMFI

0.00 0.00 0.00 0.00 201,285.86 0.00 0.000.00 201,285.86 201,285.86

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 201,285.86 0.00 0.000.00 201,285.86 201,285.86

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 201,285.86 201,285.86 0.00 0.00 0.00 0.00 201,285.86 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 201,285.86 201,285.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 201,285.86 0.00 0.00

16 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 
9%

0.00 0.00 0.00 0.00 2,495,486.67 0.00 0.001,860,370.41 611,414.83 2,471,785.24

01 - Fortalecimiento Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 1,576,849.99 0.00 0.00941,733.73 611,414.83 1,553,148.56

000 - Membresia , cuotas a 
organismos del estado 
de Honduras

0.00 0.00 0.00 0.00 1,576,849.99 0.00 0.00941,733.73 611,414.83 1,553,148.56

001 - Cuota 
Mancomunidad AMFI

0.00 0.00 0.00 0.00 1,316,563.74 0.00 0.00744,148.17 548,714.14 1,292,862.31

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,316,563.74 0.00 0.00744,148.17 548,714.14 1,292,862.31

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

744,148.17 548,714.14 1,292,862.31 0.00 0.00 0.00 0.00 1,316,563.74 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

744,148.17 548,714.14 1,292,862.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,316,563.74 0.00 0.00

002 - Cuota AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 13,107.72 0.00 0.0011,548.52 1,559.20 13,107.72

000 - sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 13,107.72 0.00 0.0011,548.52 1,559.20 13,107.72

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

11,548.52 1,559.20 13,107.72 0.00 0.00 0.00 0.00 13,107.72 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

11,548.52 1,559.20 13,107.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,107.72 0.00 0.00

003 - Tribunal Superior 
de Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 247,178.53 0.00 0.00186,037.04 61,141.49 247,178.53

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 247,178.53 0.00 0.00186,037.04 61,141.49 247,178.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

186,037.04 61,141.49 247,178.53 0.00 0.00 0.00 0.00 247,178.53 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

186,037.04 61,141.49 247,178.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 247,178.53 0.00 0.00
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02 - Adquisición  de Bienes 
Municipales 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Equipode computacion 
y Mobiliario

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Equipo para 
Computacion y 
Mobiliario

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - Construccion de Edificio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 818,636.68 0.00 0.00818,636.68 0.00 818,636.68

001 - Construccion De 
Edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 818,636.68 0.00 0.00818,636.68 0.00 818,636.68

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 818,636.68 0.00 0.00818,636.68 0.00 818,636.68

001 - Construccion De 
Edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 818,636.68 0.00 0.00818,636.68 0.00 818,636.68

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

818,636.68 0.00 818,636.68 0.00 0.00 0.00 0.00 818,636.68 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

818,636.68 0.00 818,636.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 818,636.68 0.00 0.00

20,254,438.80 9,734,861.33 29,989,300.13 0.00 1,243,294.56 1,243,294.56 1,243,294.56 0.00 28,593,176.45 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2024
Fecha Final: 9/4/2024
Ejercicio: 2024
Programa:725735
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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